

[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 1**

**Descrição:** Água Destilada

**Quantidade:** 45.850    **Unidade de medida:** Ampola 10 ML    **Valor unitário estimado:** R\$ 0,50    **Valor total estimado:** R\$ 22.925,00

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Não se aplica    **Situação:** Em andamento    **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

**RESULTADO(S)**

**Quantidade homologada:** 45.850    **Valor unitário homologado:** R\$ 0,24    **Valor total homologado:** R\$ 11.004,00    **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 67.729.178/0004-91

**Nome ou razão social do fornecedor:** COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** Demais    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#)   [Arquivos](#)   [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Água Destilada	45850	R\$ 0,50	R\$ 22.925,00	<a href="#">↻</a>
2	Alteplase	117	R\$ 981,53	R\$ 114.839,01	<a href="#">↻</a>
3	Alteplase	39	R\$ 981,53	R\$ 38.279,67	<a href="#">↻</a>
4	Alteplase	124	R\$ 2.442,82	R\$ 302.909,68	<a href="#">↻</a>
5	Alteplase	32	R\$ 2.442,82	R\$ 78.170,24	<a href="#">↻</a>

Exibir: 1-5 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 6**

**Descrição:** Epinefrina

**Quantidade:** 14.000 **Unidade de medida:** Ampola 1 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 1,96 **Valor total estimado:** R\$ 27.440,00

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

**RESULTADO(S)**

**Quantidade homologada:** 14.000 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,18 **Valor total homologado:** R\$ 16.520,00 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 12.418.191/0001-95

**Nome ou razão social do fornecedor:** CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Epinefrina	14000	R\$ 1,96	R\$ 27.440,00	<a href="#">🔍</a>
7	Escopolamina Butilbrometo	17800	R\$ 1,01	R\$ 17.978,00	<a href="#">🔍</a>
8	Escopolamina Butilbrometo	33000	R\$ 1,75	R\$ 57.750,00	<a href="#">🔍</a>
9	Fenitoína Sódica	1250	R\$ 2,33	R\$ 2.912,50	<a href="#">🔍</a>
10	Surfactante Pulmonar	117	R\$ 1.644,84	R\$ 192.446,28	<a href="#">🔍</a>

Exibir: 6-10 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 8**

**Descrição:** Escopolamina Butilbrometo

**Quantidade:** 33.000 **Unidade de medida:** Ampola 5 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 1,75 **Valor total estimado:** R\$ 57.750,00

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 33.000 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,43 **Valor total homologado:** R\$ 47.190,00 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 12.418.191/0001-95

**Nome ou razão social do fornecedor:** CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Epinefrina	14000	R\$ 1,96	R\$ 27.440,00	<a href="#">Detalhar</a>
7	Escopolamina Butilbrometo	17800	R\$ 1,01	R\$ 17.978,00	<a href="#">Detalhar</a>
8	Escopolamina Butilbrometo	33000	R\$ 1,75	R\$ 57.750,00	<a href="#">Detalhar</a>
9	Fenitoína Sódica	1250	R\$ 2,33	R\$ 2.912,50	<a href="#">Detalhar</a>
10	Surfactante Pulmonar	117	R\$ 1.644,84	R\$ 192.446,28	<a href="#">Detalhar</a>

Exibir: 6-10 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 16**

**Descrição:** Oxacilina

**Quantidade:** 4.150 **Unidade de medida:** Frasco-Ampola **Valor unitário estimado:** R\$ 5,84 **Valor total estimado:** R\$ 24.236,00

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

**RESULTADO(S)**

**Quantidade homologada:** 4.150 **Valor unitário homologado:** R\$ 4,11 **Valor total homologado:** R\$ 17.056,50 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 12.418.191/0001-95

**Nome ou razão social do fornecedor:** CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
16	Oxacilina	4150	R\$ 5,84	R\$ 24.236,00	<a href="#">🔍</a>
17	Glicose	4600	R\$ 6,64	R\$ 30.544,00	<a href="#">🔍</a>
18	Glicose	13575	R\$ 7,60	R\$ 103.170,00	<a href="#">🔍</a>
19	Glicose	4525	R\$ 7,60	R\$ 34.390,00	<a href="#">🔍</a>
20	Glicose	8150	R\$ 5,87	R\$ 47.840,50	<a href="#">🔍</a>

Exibir: 16-20 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 7**

**Descrição:** Escopolamina Butilbrometo

**Quantidade:** 17.800 **Unidade de medida:** Ampola 1,00 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 1,01 **Valor total estimado:** R\$ 17.978,00

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

**RESULTADO(S)**

**Quantidade homologada:** 17.800 **Valor unitário homologado:** R\$ 0,95 **Valor total homologado:** R\$ 16.910,00 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 21.681.325/0001-57

**Nome ou razão social do fornecedor:** MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Epinefrina	14000	R\$ 1,96	R\$ 27.440,00	<a href="#">🔍</a>
7	Escopolamina Butilbrometo	17800	R\$ 1,01	R\$ 17.978,00	<a href="#">🔍</a>
8	Escopolamina Butilbrometo	33000	R\$ 1,75	R\$ 57.750,00	<a href="#">🔍</a>
9	Fenitoína Sódica	1250	R\$ 2,33	R\$ 2.912,50	<a href="#">🔍</a>
10	Surfactante Pulmonar	117	R\$ 1.644,84	R\$ 192.446,28	<a href="#">🔍</a>

Exibir: 6-10 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 9**

**Descrição:** Fenitoína Sódica

**Quantidade:** 1.250 **Unidade de medida:** Ampola 5 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 2,33 **Valor total estimado:** R\$ 2.912,50

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

**RESULTADO(S)**

**Quantidade homologada:** 1.250 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,90 **Valor total homologado:** R\$ 2.375,00 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 21.681.325/0001-57

**Nome ou razão social do fornecedor:** MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Epinefrina	14000	R\$ 1,96	R\$ 27.440,00	<a href="#">↻</a>
7	Escopolamina Butilbrometo	17800	R\$ 1,01	R\$ 17.978,00	<a href="#">↻</a>
8	Escopolamina Butilbrometo	33000	R\$ 1,75	R\$ 57.750,00	<a href="#">↻</a>
9	Fenitoína Sódica	1250	R\$ 2,33	R\$ 2.912,50	<a href="#">↻</a>
10	Surfactante Pulmonar	117	R\$ 1.644,84	R\$ 192.446,28	<a href="#">↻</a>

Exibir: 6-10 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 15**

**Descrição:** Ondansetrona Cloridrato

**Quantidade:** 6.500 **Unidade de medida:** Ampola 2 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 2,09 **Valor total estimado:** R\$ 13.585,00

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 6.500 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,27 **Valor total homologado:** R\$ 8.255,00 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 21.681.325/0001-57

**Nome ou razão social do fornecedor:** MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	Surfactante Pulmonar	39	R\$ 1.644,84	R\$ 64.148,76	<a href="#">↻</a>
12	Hetamido	30	R\$ 29,84	R\$ 895,20	<a href="#">↻</a>
13	Metilergometrina Maleato	1900	R\$ 4,79	R\$ 9.101,00	<a href="#">↻</a>
14	Neostigmina Metilsulfato	720	R\$ 2,25	R\$ 1.620,00	<a href="#">↻</a>
15	Ondansetrona Cloridrato	6500	R\$ 2,09	R\$ 13.585,00	<a href="#">↻</a>

Exibir: 11-15 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 21**

**Descrição:** Terbutalina Sulfato

**Quantidade:** 1620 **Unidade de medida:** Ampola 1 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 2,92 **Valor total estimado:** R\$ 4.730,40

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 1620 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,45 **Valor total homologado:** R\$ 2.349,00 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 21.681.325/0001-57

**Nome ou razão social do fornecedor:** MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
21	Terbutalina Sulfato	1620	R\$ 2,92	R\$ 4.730,40	<a href="#">🔍</a>
22	Vitaminas Do Complexo B	46500	R\$ 2,64	R\$ 122.760,00	<a href="#">🔍</a>
23	Vitaminas Do Complexo B	15500	R\$ 2,64	R\$ 40.920,00	<a href="#">🔍</a>

Exibir: 21-23 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS





[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 12**

**Descrição:** Hetamido

**Quantidade:** 30 **Unidade de medida:** Bolsa 500 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 29,84 **Valor total estimado:** R\$ 895,20

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 30 **Valor unitário homologado:** R\$ 29,00 **Valor total homologado:** R\$ 870,00 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 49.324.221/0008-80 **Nome ou razão social do fornecedor:** FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	Surfactante Pulmonar	39	R\$ 1.644,84	R\$ 64.148,76	<a href="#">Detalhar</a>
12	Hetamido	30	R\$ 29,84	R\$ 895,20	<a href="#">Detalhar</a>
13	Metilergometrina Maleato	1900	R\$ 4,79	R\$ 9.101,00	<a href="#">Detalhar</a>
14	Neostigmina Metilsulfato	720	R\$ 2,25	R\$ 1.620,00	<a href="#">Detalhar</a>
15	Ondansetrona Cloridrato	6500	R\$ 2,09	R\$ 13.585,00	<a href="#">Detalhar</a>

Exibir: 11-15 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 17**

**Descrição:** Glicose

**Quantidade:** 4.600 **Unidade de medida:** Bolsa 500 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 6,64 **Valor total estimado:** R\$ 30.544,00

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

**RESULTADO(S)**

**Quantidade homologada:** 4.600 **Valor unitário homologado:** R\$ 4,40 **Valor total homologado:** R\$ 20.240,00 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 49.324.221/0008-80 **Nome ou razão social do fornecedor:** FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
16	Oxacilina	4150	R\$ 5,84	R\$ 24.236,00	<a href="#">🔍</a>
17	Glicose	4600	R\$ 6,64	R\$ 30.544,00	<a href="#">🔍</a>
18	Glicose	13575	R\$ 7,60	R\$ 103.170,00	<a href="#">🔍</a>
19	Glicose	4525	R\$ 7,60	R\$ 34.390,00	<a href="#">🔍</a>
20	Glicose	8150	R\$ 5,87	R\$ 47.840,50	<a href="#">🔍</a>

Exibir: 16-20 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 18**

**Descrição:** Glicose

**Quantidade:** 13.575 **Unidade de medida:** Frasco 500 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 7,60 **Valor total estimado:** R\$ 103.170,00

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 13.575 **Valor unitário homologado:** R\$ 4,50 **Valor total homologado:** R\$ 61.087,50 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 49.324.221/0008-80 **Nome ou razão social do fornecedor:** FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
16	Oxacilina	4150	R\$ 5,84	R\$ 24.236,00	<a href="#">↻</a>
17	Glicose	4600	R\$ 6,64	R\$ 30.544,00	<a href="#">↻</a>
18	Glicose	13575	R\$ 7,60	R\$ 103.170,00	<a href="#">↻</a>
19	Glicose	4525	R\$ 7,60	R\$ 34.390,00	<a href="#">↻</a>
20	Glicose	8150	R\$ 5,87	R\$ 47.840,50	<a href="#">↻</a>

Exibir: 16-20 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 13**

**Descrição:** Metilergometrina Maleato

**Quantidade:** 1.900 **Unidade de medida:** Ampola 1 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 4,79 **Valor total estimado:** R\$ 9.101,00

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

**RESULTADO(S)**

**Quantidade homologada:** 1.900 **Valor unitário homologado:** R\$ 2,27 **Valor total homologado:** R\$ 4.313,00 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 14.792.179/0001-71 **Nome ou razão social do fornecedor:** SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	Surfactante Pulmonar	39	R\$ 1.644,84	R\$ 64.148,76	<a href="#">↻</a>
12	Hetamido	30	R\$ 29,84	R\$ 895,20	<a href="#">↻</a>
13	Metilergometrina Maleato	1900	R\$ 4,79	R\$ 9.101,00	<a href="#">↻</a>
14	Neostigmina Metilsulfato	720	R\$ 2,25	R\$ 1.620,00	<a href="#">↻</a>
15	Ondansetrona Cloridrato	6500	R\$ 2,09	R\$ 13.585,00	<a href="#">↻</a>

Exibir: 11-15 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 19**

**Descrição:** Glicose

**Quantidade:** 4.525 **Unidade de medida:** Frasco 500 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 7,60 **Valor total estimado:** R\$ 34.390,00

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 4.525 **Valor unitário homologado:** R\$ 6,99 **Valor total homologado:** R\$ 31.629,75 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 41.500.407/0001-65

**Nome ou razão social do fornecedor:** HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
16	Oxacilina	4150	R\$ 5,84	R\$ 24.236,00	<a href="#">Detalhar</a>
17	Glicose	4600	R\$ 6,64	R\$ 30.544,00	<a href="#">Detalhar</a>
18	Glicose	13575	R\$ 7,60	R\$ 103.170,00	<a href="#">Detalhar</a>
19	Glicose	4525	R\$ 7,60	R\$ 34.390,00	<a href="#">Detalhar</a>
20	Glicose	8150	R\$ 5,87	R\$ 47.840,50	<a href="#">Detalhar</a>

Exibir: 16-20 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 22**

**Descrição:** Vitaminas Do Complexo B

**Quantidade:** 46.500 **Unidade de medida:** Ampola 2,00 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 2,64 **Valor total estimado:** R\$ 122.760,00

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

**RESULTADO(S)**

**Quantidade homologada:** 46.500 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,03 **Valor total homologado:** R\$ 47.895,00 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 94.389.400/0001-84

**Nome ou razão social do fornecedor:** MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
21	Terbutalina Sulfato	1620	R\$ 2,92	R\$ 4.730,40	<a href="#">🔍</a>
22	Vitaminas Do Complexo B	46500	R\$ 2,64	R\$ 122.760,00	<a href="#">🔍</a>
23	Vitaminas Do Complexo B	15500	R\$ 2,64	R\$ 40.920,00	<a href="#">🔍</a>

Exibir: 21-23 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



[Home](#) > [Editais](#)

**Item n° 23**

**Descrição:** Vitaminas Do Complexo B

**Quantidade:** 15.500 **Unidade de medida:** Ampola 2,00 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 2,64 **Valor total estimado:** R\$ 40.920,00

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

**RESULTADO(S)**

**Quantidade homologada:** 15.500 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,05 **Valor total homologado:** R\$ 16.275,00 **Ordem de classificação** °

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 36.629.597/0001-85 **Nome ou razão social do fornecedor:** SAFRAMED HOSPITALAR LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 16/07/2024

[Retornar](#)

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
21	Terbutalina Sulfato	1620	R\$ 2,92	R\$ 4.730,40	<a href="#">↻</a>
22	Vitaminas Do Complexo B	46500	R\$ 2,64	R\$ 122.760,00	<a href="#">↻</a>
23	Vitaminas Do Complexo B	15500	R\$ 2,64	R\$ 40.920,00	<a href="#">↻</a>

Exibir: 21-23 de 23 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



## Edital nº 90007/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 06/05/2024

**Local:** Porto Velho/RO **Órgão:** ESTADO DE RONDONIA **Unidade compradora:** 925172 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não**Data de divulgação no PNCP:** 06/05/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 06/05/2024 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 23/05/2024 09:30 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 00394585000171-1-000269/2024 **Fonte:** Compras.gov.br**Objeto:**

SRPP para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS) NA APRESENTAÇÃO BOLSA/FRASCO, AMPOLA E FRASCO/AMPOLA, IDENTIFICADO INICIALMENTE COMO: "SOROS E INJETÁVEIS"

**Informação complementar:**

Em caso de divergência entre as especificações do objeto constante nos ANEXOS I e II deste Edital e o respectivo código do Catálogo de Materiais (CATMAT) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900072024>

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 1.353.591,24

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**

R\$ 334.939,75

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Água Destilada	45850	R\$ 0,50	R\$ 22.925,00	<a href="#">Detalhar</a>
2	Alteplase	117	R\$ 981,53	R\$ 114.839,01	<a href="#">Detalhar</a>
3	Alteplase	39	R\$ 981,53	R\$ 38.279,67	<a href="#">Detalhar</a>
4	Alteplase	124	R\$ 2.442,82	R\$ 302.909,68	<a href="#">Detalhar</a>
5	Alteplase	32	R\$ 2.442,82	R\$ 78.170,24	<a href="#">Detalhar</a>

Exibir: 1-5 de 23 itens

Página

&lt; &gt;

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

## AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

